Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
7

6
8
4
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

2
/0

8
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

3
:1

9
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº 00826/2013

Requer  informações  quanto  aos
tributos municipais.

                      Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando  que,  o  código  tributário  é  referencia  para  as
cobranças de taxas no município;

Considerando, a importância deste no orçamento municipal;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a este Vereador:

                      1 – Desde 2009, quando foi sancionado o código tributário,
houve atualização de valores? Se positivo encaminhar referências.

                     2 – Quanto representa no orçamento os valores executados pelo
código tributário? Considerar dados 2012.

                      3 - Outras informações que julgarem necessárias para que
possamos responder aos interessados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de julho de 2013.

Giovanni Bonfim
-Vereador-